
D
IE

S
E

 U
N

TE
R

LA
G

E
 D

A
R

F 
O

H
N

E
 U

N
S

E
R

E
 G

E
N

E
H

-  
   

   
   

  M
IG

U
N

G
 W

E
D

E
R

 K
O

P
IE

R
T,

 N
O

C
H

 V
E

R
V

IE
LF
Ä

LT
IG

T,
   

   
   

  N
O

C
H

 D
R

IT
TE

N
 Z

U
G
Ä

N
G

LI
C

H
 G

E
M

A
C

H
T

W
E

R
D

E
N

. Z
U

W
IE

D
E

R
H

A
N

D
LU

N
G

E
N

 V
E

R
P

FL
IC

H
TE

N
 Z

U
 S

C
H

A
D

E
N

E
R

S
A

TZ
 U

N
D

 S
IN

D
 B

E
I V

O
R

S
A

TZ
 S

TR
A

FB
A

R
. (

U
R

H
E

B
E

R
R

E
C

H
TS

C
H

U
TZ

 N
A

C
H

 D
IN

 3
4)

123

10

32 34

30

28
31

33

35

36

29

29

27

30

28

26

41424443

45

38
105

106
99

39
40

119

95

126

122
87

94

103

96

124
124

89 116 102

117

91 100
101

115

112

111
121

113

127

118127

118

97

98

90

96120

88
9090

93
12696

92 96

90 90
90

53

54

54

53

46
46

110
107

108

125

86
109

104

73

3737

72

48

78

77
79

76

70
70

71
71

46 46
47

63

74

62

51
51

65

69
69

61

81
80

84

67

66

66

82

83
85
68

64

25

75

2

6
6

4

5
12

10

11
1

1

3 13

8

9
7

19

2020

222123

24
14

19

15

18

16

12

52

52

17

128
121

58

49

57

60

56

50
129
55

59

11 / 2010

Jagdwaffen GmbH

114



Pos. Menge Benennung Part Name Artikelnummer
1 2 Linsensenk-Blechschraube DIN7983-St3.9x32 brüniert Raised Countersunk Tapping Screw DIN7983-S N705001
2 1 Hinterschaft gerader Rücken rechts mit Backe Stock C39007
3 1 Zwischeneinlage Schaftkappe Butt Plate Spacer 135105
4 1 PK groß Kunststoff kpl. Synthetic Grip Cap 135101
5 1 PK Einsatz groß Kunststoff Grip Cap Insert 135101
6 2 ABC Spax S Senkkopf 4x20 verzinkt Countersunk Woodscrew zinced 4x20 N704300
7 1 Druckscheibe Stock Washer 939130
8 1 Schaftmutter mit Schlitz und Innensechskant Stock Nut C5900008
9 1 Tellerfederpaket Spring Washer Unit 938131

10 2 Riemenbügelöse Sling Swivel Eye versch. Ausf.
11 1 Schaftriemenbügel Sling Swivel versch. Ausf.
12 2 Schraube für Riemenbügelöse Sling Swivel Eye Screw 859418
13 1 Schaftkappe Old English 17mm mit Blaser Logo Butt Plate versch. Ausf.
14 1 Vierkantmutter VS Square Nut 939124
15 1 Gewindestange Vorderschaft Threaded Forearm Rod 939120
16 1 Riemenbügelhalter Sling Swivel Base C6900001
17 1 Vorderschaftseinsatz Forearm Distance Holder versch. Ausf.
18 1 Vorderschaftabschluss Kunststoff Forearm Tip C39012
19 1 Vorderschaft für Vorderschaftabschluss Kunststoff Wooden Forearm C39011
20 2 Kunststoffbuchse für Vorderschaft Forearm Bushing C5500001
21 1 Scheibe DIN 127 B 6 Washer DIN 127 B 6 N5100004
22 1 Scheibe DIN 7349 6.4-A2 Washer DIN 7349 6.4-A2 N5100005
23 1 Zylinderschraube DIN 912 M6x40-A2 Cylinder Head Screw DIN 912 M6x40-A2 N1100004
24 1 Vorderschaftsclip Clip For Forearm 935123
25 1 Magazineinsatz Magazine Insert versch. Ausf.
26 1 Visiersattel Lauf Rear Sight Base versch. Ausf.
27 1 Visierblatt Rear Sight versch. Ausf.
28 2 Gewindestift für Kornsattel Grub Screw For Front Sight 155115
29 2 Gewindestift DIN 914 M2.5x5 Grub Screw DIN 914 M2.5x5 N301192
30 2 Kornschraube Front Sight Base Screw M59071
31 1 Kornsattel Front Sight Base versch. Ausf.
32 1 Korn Front Sight C59065
33 1 Verstellschraube Korn Front Sight Adjustment Screw M51070
34 1 Korneinsatz Front Sight Insert C59072
35 1 Blattfeder Coach Spring C59071
36 1 Lauf Barrel versch. Ausf.
37 2 Stehbolzen Barrel Bolt 959169
38 1 Ausstoßerkuppe Ejector Pin 951142
39 1 Spreizhülse Locking Unit C59140
40 1 Stützhülse Locking Bushing C59100
41 1 Kammerniet vernietet Rivet For Bolt Unit C51101
42 1 Kammer Locking Bolt versch. Ausf.
43 1 Auszieher Extractor versch. Ausf.
44 1 Auszieherfeder rechts Extractor Spring C55181
45 1 Ausstoßerfeder Ejector Spring 955182
46 4 Senkschraube mit Innentorx M4x9-8.8 (ähnl. DIN7991) Torx Countersunk Screw M4x9-8.8 N102188
47 1 Zylinderschraube M3x20 DIN 912 Cylinder Head Screw M3x20 DIN 912 N104196
48 1 Zylinderstift DIN EN ISO 8734-2.5m6x9-C Parallel Pin DIN EN ISO 8734-2.5m6x9-C N201011
49 1 Zylinderstift DIN 6325-2m6x5 gehärtet-nichtrostend Parallel Pin DIN 6325-2m6x5 N201090
50 1 Gewindestift DIN 913 M2.5x3 Allen Set Screw DIN 914-M2.5x3 N300566
51 2 Pufferstift Buffer Pin C55172
52 2 Druckfeder 0.63x3.07x20.5 Pressure Spring 0.63x3.07.20.5 N604001
53 2 Kipphebel Rocking Lever C57175
54 2 Druckstift Pressure Pin C59177
55 1 Druckfeder 0.34x2.56x12.0x10.5 Pressure Spring 0.34x2.56x12x10.5 C55115
56 1 Druckstift Pressure Pin Bottom C59259
57 1 Raststück Sear versch. Ausf.
58 1 Abzugstollen Trigger Sear C59260
59 1 Abzugstift Trigger Pin C59256
60 1 Abzugstange Trigger Sear versch. Ausf.
61 1 Magazinboden Magazine Base versch. Ausf.
62 1 Magazingehäuse Magazine Body C55471
63 1 Patronenpuffer für offenen Verschlusskasten Buffer C55170
64 1 Abzugsbügel Trigger Guard versch. Ausf.
65 1 Magazinheber ungespannt Magazine Lift C59451
66 2 Querschieber Side Slide C5700003
67 1 Magazinsicherung Safety Nub C55099
68 1 Druckstift Magazinsicherung Pressure Pin for Safety Nub versch. Ausf.
69 2 Senkschraube mit Innentorx M3x6-8.8 (ähnl. DIN7991) Torx Countersunk Screw M3x6-8.8 N101000
70 2 Scheibe Laufgewindebuchse Barrel Washer 959167
71 2 Laufgewindebuchse sw5 Barrel Bushing C5900003
72 1 Platte Cam Base versch. Ausf.
73 1 Seitenplatte rechts Right Sideplate versch. Ausf.
74 1 Seitenplatte links Left Sideplate versch. Ausf.
75 1 Schaftschraube Stockbolt 959000
76 1 Fixiersteg Reciever Bar 959171
77 1 Verschlusskasten offen Reciever versch. Ausf.
78 1 Schloßfang Bolt Catch 959173
79 1 Druckfeder 0.5x2.5x12 Pressure Spring 0.5x2.5x12 N602133
80 1 Längsschieber Center Slide C5700004
81 1 Druckfeder Pressure Spring N602157
82 1 Druckfeder 0.25x2.5x7.3 D-018 Pressure Spring 0.25x2.5x7.3 D-018 N6000002
83 1 Abzug Trigger versch. Ausf.
84 1 Stift DIN-EN-ISO8734-C-1.5x14 Pin DIN- EN-ISO 8734-C-1.5x14 N2100002

R8



Pos. Menge Benennung Part Name Artikelnummer

R8
85 1 Druckfeder 0.4x2x5.5 D-063D Pressure Spring 0.4x2x5.5 D-063D N601317
86 1 Schlagfeder Mainspring C55180
87 1 Sperrstift Locking Pin C59174
88 1 Schiene rechts Right Rail C59122
89 1 Sperrgabel Locking Catch C57166
90 6 Schraube für Schiene Rail Screw 853652
91 1 Volllager Full Bearing C57137
92 1 Schiene links Left Rail C59123
93 1 Sicherung für Kammerhalter Bolt Lock Safety 951164
94 1 Kammerhalter Bolt Lock C53130
95 1 Rotpunkt Red Marker C55165
96 4 Stift DIN7-3m6x6 Pin DIN7-3m6x6 N201193
97 1 Kurvenscheibe links Cam Plate Left C5700002
98 1 Kurvenscheibe rechts Cam Plate Right C5700001
99 1 Zwangsauszug Extractor Pin C55147

100 1 Stift DIN-EN-ISO8734-C-2.5x22 Pin DIN-EN-ISO 8734-C-2.5x22 N204010
101 1 Kugel Bolt Handle Ball versch. Ausf.
102 1 Kammerstengel rechts Bolt Handle Right C59138
103 1 Spannschieberraste Safety Slide Rest C59167
104 1 Druckfeder 0.55x3.94x34.5 Pressure Spring 0.55x3.94x34.5 N605186
105 1 Gewindebuchse für Zwangsauszug Extractor Bushing 951148
106 1 Feder Zwangsauszug Spring For Extractor Pin N607001
107 1 Knochen Connecting Rod C57144
108 1 Schlagfederbolzen Firing Spring Bolt C59145
109 1 Schlagbolzen Firing Pin versch. Ausf.
110 1 Schlagbolzenmutter Firing Pin Nut C59129
111 1 Übersetzung links Transmission Left C57165
112 1 Übersetzung rechts Transmission Right C57164
113 1 Spannschieberunterteil Safety Slide Base versch. Ausf.
114 1 Spannschieber Safety Slide C55161
115 1 Gewindestift DIN913-M2x10 Allen Set Screw DIN 913-M2x10 N302100
116 1 Lagerschale hinten Back Bearing C59135
117 1 Lagerschale vorn Front Bearing C57136
118 2 Halbrundniet DIN 660-1.6x9.7 Stahl-phosphatiert Snap-Head Rivet 959184
119 1 Verschlussführung rechts Bolt Housing C59120
120 1 Zentralachse Central Axis C59132
121 2 Zylinderstift DIN 7-2m6x10-A2 Parallel Pin DIN7-2m6x10-A2 N202175
122 1 Stift DIN7-1.5m6x6 Pin DIN7-1.5m6x6 N201194
123 1 Stabfeder 0.9x13 Rod Spring 0.9x13 C55124
124 2 Druckfeder 0.32x1.58x16 Pressure Spring 0.32x1.58x16 N603001
125 1 Zylinderstift DIN 7 1.5m6x4-A2 Parallel Pin DIN7-1.5m6x4-A2 N2100001
126 2 Druckfeder 0.4x2.5x6.5 Pressure Spring 0.4x2.5x6.5 955187
127 2 Druckfeder 0.4x2.4x20 Pressure Spring 0.4x2.4x20 955189
128 1 Zylinderstift DIN 7-2m6x8-A2 Parallel Pin DIN 7-2m6x8-A2 N201154
129 1 Oberer Druckstift Pressure Pin Top C59277




